MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1609, DE 24 DE MARÇO DE 2023

A Diretora do Setor Litoral da Universidade
Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,
tendo em vista a competência que lhe é conferida
pela Portaria nº 490/Reitoria, de 18 de fevereiro
de 2020,

Resolve:
Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão de Homologação de Inscrições para
provimento de 01 (uma) vaga para Professor Substituto da Carreira de Magistério Superior da
UFPR, Setor Litoral, Área de Conhecimento: Geografia, Matérias Específicas: Compreensão
do Sistema Mundo I, Natureza e Espaço Geográfico: um olhar sobre o mundo, A Reinvenção
dos Territórios e das (r) Existências, Estágio III: Identidades e Compromissos nos Espaços
Educacionais, Titulação Mínima Exigida: Licenciatura em Geografia com Mestrado e/ou
Doutorado em Geografia, obtidos na forma da lei, Regime de Trabalho: 40 horas semanais, de
que trata o Edital nº 41/23 – PROGEPE:

Membros Titulares:

Luiz Fernando de Carli Lautert
Neusa Maria Tauscheck
Rodrigo Rosi Mengarelli

Membros Suplentes:

Antonio Marcio Haliski
Ehrick Eduardo Martins Melzer
Marcos Aurélio Zanlorenzi

Documento assinado eletronicamente por ELISIANI VITORIA TIEPOLO, DIRETOR(A) DO
SETOR LITORAL, em 24/03/2023, às 11:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5412091 e o código CRC 07E31498.

Referência: Processo nº 23075.077242/2022-37 SEI nº 5412091

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0